PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYAO
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
Orcamento Fiscal e da Seguridade Social
JANEIRO A AGOSTO / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso lll) R$ 1,00
) i Saldo
DIVIDA FISCAL LIQUIDA
31 /Dez/2017 (a) 30/Jun/2018 (b) 31/Ago/2018 (c)

DIVIDA CONSOLIDADA (I) 1.122.919,17 1.071.014,17 1.056.154,00
DEDUGCOES (ll) 2.799.508,22 2.883.351,45 2.999.474,19

Ativo Disponivel 2.604.628,78 2.688.472,01 2.804.201,63

Havers Financeiros 194.879,44 194.879,44 195.272,56

(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

(1.676.589,05)

(1.812.337,28)

(1.943.320,19)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Ill + IV - V)

(1.676.589,05)

(1.812.337,28)

(1.943.320,19)

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
(c -b)

Até o Bimestre

(c-a)

VALOR

(130.982,91)

(266.731,14)

DISCRIMINACAO DE META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS NA LDO P/ O

EXERCICIO DE REFERENCIA

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

Saldo

31 /Dez/2017 (a)

30/Jun/2018 (b)

31/Ago/2018 (c)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (I)

Ativo Disponivel

Havers Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

1.122.919,17]
2.799.508,22
2.604.628,78
194.879,44
(1.676.589,05)

1.071.014,17]
2.883.351,45
2.688.472,01
194.879,44
(1.812.337,28)

1.056.154,00
2.999.474,19
2.804.201,63
195.272,56
(1.943.320,19)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VI) = (lll + IV - V)

(1.676.589,05)

(1.812.337,28)

(1.943.320,19)

MARIA BENTA DE MELLO AZEVEDO

PREFEITA
CPF: 736.205.058-53

JOEL BARBOSA PEREIRA
SECRETARIO DE FINANGAS
CPF: 485.078.301-53

VIRLEI DIAS CARRIJO

CON

TADOR

CRC: 000360 0/7

Sistema Desenvolvido pela Datta System Informatica - Palmas/TO - Tel/Fax: (63) 3212-1518

(1/1)



